
от 01 t},{,-

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

2021 г. 

О внесении изменений в приказ министерства 

образования и науки Калужской области от 

30.11.2020 № 1534 «Об особенностях проведения 

государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего 

образования в 2020/2021 учебном году в части 

проведения итогового сочинения (изложения)» 

В связи с угрозой распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), 

на основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной 

службы по надзору в сфере образования и науки от 5 марта 2021 г. № 88/245 «О внесении 

изменений в пункт 1 приказа Министерства просвещения Российской Федерации и 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 24 ноября 2020 г. 

№ 665/1156 «Об особенностях проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования в 2020/21 учебном году в 

части проведения итогового сочинения (изложения)», Положения о министерстве 

образования и науки Калужской области, утвержденного постановлением Правительства 

Калужской области от 13.04.2017 №210 «Об утверждении Положения о министерстве 

образования и науки Калужской области» (в ред. постановлений Правительства Калужской 

области от 27.07.2017 №427, от 22.03.2018 №169, от 02.07.2018 №393, от 30.07.2018 №445, 
от 05.10.2018 №612, от 28.11.2018 №723, от 26.03.2019 №177, от 23.12.2019 №832, от 

13.02.2020 №95, от 16.07.2020 №540, от 25.09.2020 №756), ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в пункт 1 приказа министерства образования и науки Калужской области

от 30.11.2020 № 1534 «Об особенностях проведения государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам среднего общего образования в 2020/2021 учебном году 

в части проведения итогового сочинения (изложения)» следующие изменения: 

1.1. В подпункте 1.2 слова «5 апреля 2021 года» заменить словами « 15 апреля 2021 

года». 

1.2. В подпункте 1.3 слова «21 апреля и 5 мая 2021 года» заменить словами «5 мая и 
19 мая 2021 года». 

И.о. министра 


